

ul. [REDACTED]

tel. [REDACTED]

Życiorys

Urodziłem się 9.XI.1924r. we wsi Patuki gm. Opinogóra z ojca Franciszka i matki Marianny z domu Dąbrowska. Ojciec mój był wieloletnim organistą w Patukach. Szkołę podstawową ukończyłem w Patukach a zakończyłem w Opinogórze. W czerwcu 1939 roku ojciec został powołany do wojska i tam odbył całą kampanię wrześniową. W roku 1940 ojciec ucieka do Guberni przed prześladowaniem kolonistów niemieckich, z którymi miał przedwojenne powiązania. Ja w wieku 16 lat przejmuję opiekę nad rodziną i zastępuję ojca w sprawowaniu funkcji organisty w parafii Patuki.

W tym czasie Niemcy wypędzają z Ciechanowa polskie rodziny a w tym również i mojego kuzyna Mikołuskiego Władysława, który osiedla się na kolonii w Rębówku. Organizuje tam podziemną organizację i zostaje dowódcą tego oddziału. W lipcu 1941 roku składam moją część w oddziale tego oddziału i zostaje zaprzysiężony przez Mikołuskiego Władysława, dostaję pseudonim "Mały" i przybieram charakter technika dowódcy. Moje kontakty z ludźmi organizacji to: Antoni Wiśniewski,

ówczesny pracownik zlewni mleka w Patukach,
 zamieszkały przez gestapo w Ciechanowie.
 Wiktor Tarnikowski, zamieszkały na plebanii
 w Patukach, Antoni Płoski, dzierżawca majątku
 Patuki, Władysław Bukowski, zam. w Długoszcze.
 Moja funkcja łeznika brata się stała, że ja
 jako organizator, jedynym często po terenie
 parafii w sprawach parafialnych i moje po-
 jawianie się w różnych miejscowościach mi
 wzbudzało większe zainteresowanie u ludźmi
 miejscowymi. Działalność moja jako
 łeznika trwała przez cały czas, aż do wejścia
 w styczniu 1945 roku wojsk sowieckich.
 Po rozpoczęciu się represji członków organizacji
 Narodowych Sił Zbrojnych przez NKWD i UB
 w końcu marca 1945 roku zostałem zwolnio-
 ny z funkcji łeznika i uzyskałem zezwolenie
 na wyjazd z tego terenu w celu zafarciar-
 zania z sobą stadów. Moja działalność okupacyjną
 zaczęli interesować się ludźmi tworzący miej-
 scową milicję. W końcu marca wyjechałem
 z Patuk do podziemi w Warszawie. Tam za-
 częłem uczyć się i pracować i w ten sposób
 uniknąłem niechcanych represji. W roku 1948
 ożeniłem się, mam 2 dzieci, syna i córkę
 oraz sześcioro wnucząt.

Władysław

Życiorys.

Urodziłem się 9. XI. 1924 r. we wsi Pałuki gm. Opinogóra z ojca Franciszka i matki Marianny z domu Debrowskiej. Ojciec mój był wieloletnim organistą w fydzie Pałukach. Szkołę powszechną ukończyłem w Opinogórze. W czerwcu 1939 r. ojciec mój został powołany do wojska i do domu wrócił dopiero po zakończeniu kampanii wrześniowej. W roku 1940 ojciec uciekł do Gubernii przed prześladowaniem robotników niemieckich. Ja w wieku lat 16-ku przejmuję opiekę nad rodziną jako najstarszy z rodzeństwa i zastępuję ojca w sprawowaniu funkcji organisty.

W tym czasie Niemcy wypędzają z Ciecchanowa polskie rodziny, a w tym również i moją rodzinę. Władysława Mikłowskiego, który osiedla się we wsi Rembówko. Organizuje tam podziemną organizację zostając w niej dowódcą drużyny. W listopadzie 1942 r. zapisuję się do tej organizacji, która nazywa się Narodowe Siły Zbrojne. Zostaję zapisany przez Władysława Mikłowskiego, dostaję pseudo-

nim "Mały" i przyczynił w charakterze żołnierza do zwycięży i Łęcznika.

Mój kontakt z ludźmi organizacji:

- P. Antoni Płoski, dzierżawca majątku Patuki i tam mieszkający.
- P. Antoni Wiśniewski, ówczesny pracownik zlewni mleka w Patukach, zamordowany przez gestapo w Ciechanowie.
- P. Wiktor Truszkowski, zamieszkały w plebanii w Patukach
- P. Witold Grzebicki, sporadyczne kontakty w moim mieszkaniu, udzielając kwotery
- P. Stanisław Borodziej, częste kontakty w moim mieszkaniu z innymi członkami organizacji oraz udzielaniem tam Stanisławowi Borodziejowi kwotery.

Moje funkcje Łęcznika brata się z tym, że jako organizator przede wszystkim często po terenie parafii w sprawach parafialnych i moim pojawianiu się w różnych miejscowościach nie wzbudzało większego zainteresowania się u ludzi nie w sąsiedztwie. Działalność moja jako Łęcznika trwała przez cały czas aż do stycznia 1945 r. Po rozorganizowaniu Armii Krajowej nie należałem już do żadnej organizacji

Adrecafi